
Zápis dětí pro školní rok 2018 / 2019 

Termín zápisu, informace 

Úterý 3. dubna 2018; zahájení v 15:00 ve školní jídelně ZŠ Sloup, doba trvání 

celkem přibližně 60 minut. 

Průběh zápisu 

1) Formální část – v jídelně; budou zjišťovány tyto informace: 

 

 Jméno a příjmení dítěte a zákonného zástupce. 

 Datum a místo narození dítěte. 

 Rodné číslo dítěte. 

 Místo trvalého pobytu; adresa pro doručování. 

 Údaje o speciálních vzdělávacích potřebách a zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání. 

 Telefonní spojení. 

 

2) Motivační část – ve třídách prvního stupně; učitelé s dětmi: 

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako bezpečné a 

příjemné prostředí, kterého se není třeba obávat. V rámci neformálních aktivit 

(rozhovor, hra, připravené cílené aktivity zaměřené na zhodnocení určitých 

dovedností dítěte, prohlídka školy) s dítětem pak pedagog orientačně zjišťuje 

úroveň jeho dosažených znalostí a dovedností. Při zápisu nebude dítě 

podrobováno diagnostickému testování. Pro organizaci zápisu je vyhláškou o 

základním vzdělávání stanoveno, že rozhovor pedagogického pracovníka s 

dítětem trvá nejvýše 20 minut. 

3) Počet žáků, které je možné přijmout 

Do prvního ročníku lze pro školní rok 2018 / 2019 přijmout nejvýše 60 žáků, takže 

kapacita školy je dostatečná. 

4) Kritéria pro přijímání žáků 

 

 Přednostně budou přijímáni žáci, kteří mají trvalý pobyt ve školském obvodu 
Základní školy Sloup, okres Blansko.  

 Žáci, kteří byli v loňském školním roce zapsáni do ZŠ Sloup, a byl jim povolen 
odklad povinné školní docházky.  

 Žáci, kteří mají ve škole sourozence. 

 Žáci se zdravotním či sociálním znevýhodněním. 

 Do naplnění kapacity budou přijímáni také žáci ze spádových obvodů jiných 
škol. 

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel školy 



 

 


